penasehat negara.
9

Meskipun ia mempunyai pengaruh

yang sangat besar di istana, namun al-

Fārābī tidak menggunakan “aji mumpung”

untuk memperkaya diri. Ia lebih memilih

hidup zuhud dengan berpakaian sederhana,

dan hanya menerima uang pensiun harian

sebanyak empat dirham dari negara.
10

Pada tahun 339 H/950 M, al-Fārābī

meninggal dunia di Damaskus dalam usia

80 tahun. Saifu „d-Daulah sendirilah yang

memimpin upacara pemakaman al-Fārābī,

sebagai penghormatan atas kematian

seorang sarjana terkemuka.
11

Dari biografi singkat di atas, maka

kehidupan al-Fārābī dapat dibagi jadi dua

periode.